
RESOLUCION -CD- Nº    54/2010

Salta, 22 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.093/10

1

VISTO:

  Las presentes actuaciones mediante las cuales el Departamento de
Personal, informa el vencimiento de designaciones de docentes regulares de las distintas
Carreras de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

  Que el Consejo Directivo, constituido en Comisión en su Sesión Ordinaria Nº
02-10, aconseja, entre otros, autorizar la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes
y Prueba de Oposición de distintos cargos  de Auxiliares Docentes para las Carreras de
Nutrición y Enfermería.

  Que corresponde emitir el acto administrativo correspondiente,

POR ELLO, y: en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 02-10 del 09-03-10)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- Autorizar la Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba
de Oposición para cubrir los cargos de esta Facultad que se detallan a continuación:

Cargo Asignatura Carrera
- Un Auxiliar Docente de Primera
Categoría, Dedicación
Semiexclusiva

Bioquímica Nutrición y
Enfermería

- Un Jefe de Trabajos Práctico,
Dedicación Semiexclusiva

Bioquímica Nutrición y
Enfermería

- Un Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Semiexclusiva

Fisiopatología Nutrición

- Un Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Semiexclusiva

Enfermería Quirúrgica con Extensión a
Enfermería Ginecológica y Obstetrica

Enfermería

- Un Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Semiexclusiva

Fundamentos de Enfermería con
Extensión a Enfermería Médica.

Enfermería

ARTICULO 2º.- Hágase saber y remítase copia a: Departamento Docentes, docentes
responsables de cátedra, Dirección Administrativa Económica, Consejo Directivo y siga a la
Dirección Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

hmc.
MAJ.
LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA



RESOLUCION -CD- Nº    54/2010

Salta, 22 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.093/10

2


